conjunctionem. Quippe quod actionum, studiorum ac servitorum omnium rationes ex una divini numinis religione suspensas habere nos oporteat: quum nihil penitus aut non expensum, aut non definitum constitutumque reliquerit. Nam quum duas omnino sint cuiusvis discipline, ac morum instituendorum viæ, quarum altera præceptis, altera conformatioe vita continetur: ceteri quidem legislatores, dissidentium opinionum varietate distracti, atque alteram utram suo quisque sensu viam sequuti, alteram omisere. Ita igitur Lacedæmonii simul et Cretenses moribus ipsis docebant, non præceptis: Athenienses autem Graeci que propemodum universi, quid agendum esset, quidve fugiendum, legibus edicabant, suos tamen ad utrumque rebus ipsis consuefacere negligebant.

<sup>17</sup> At legislator hic postea præcipuo quodam studio ambo ista conjunxit: dum neque mutam vitæ morumque conformatioem reliquit, neque legis præcepta operum societate carere permisit; sed, jam inde ab ipsomet alimenti genere, et domesticæ singulorum virtus ratione auspicatus, ne minutissimum quidem aliquid eorum qui illis uterentur potestatis et arbitrii facere voluit: ito quibus abstinentiam cibis, quibus item vesci liceat, quinam in virtus communionem ac societatem vocandi, quam in operibus contentionem adhibere, quem in otio tenere modum oportet, certis quasi legis finibus regulisque descripsit: uti sub ejus tanquam parentis cuiusdam aut dominæ imperio nutuque viventes, nihil omnino vel malitia vel ignoratione peccememus. Ita ne ignorationem illam, velut aliquam deprecandæ pœnas speciei, relinquaret, longe pulcherrimum nobis maximeque necessarium disciplinae genus legem ipsam esse voluit: nec satis id futurum putavit, ut semel, iterum aut saepius eam audiret, nisi hebdomadis quoque singulis ab alio quolibet opere feriatos omnes ad illam dum recitaret audiendam, animoque penitus informandas, convenire juberet. Id quod ab reliquis omnibus legumlatoribus prætermissum videmus.

<sup>18</sup> Ac tantum plerique mortalium a vita suarum ex legum præceptis instituenda absunt, ut in summa sere illarum ignoratione versentur, atque ubi peccaverint, eas tum demum abs se violatas, ex aliis intelligent. Quam ignorantiam summi quoque et principes eorum magistratus consententur, dum eos rerum administrationi præesse potissimum ac sibi assidere volunt, qui præcipuum quandam legum peritiam præ se ferant. At ex nostris, quemcunque de legum nostrarum capitibus interrogatos, universas facultis quam suum ipse women edisseret. Proinde eas jam usque ab ea qua primum aliquid sentire cœpimus aetate, haustas, mentibus deinceps inustas quodammodo impressasque tenemus. Ac rari admodum sunt qui eas violent; qui autem violarit, nulla prouersus ei deprecandæ pœnas ratio superest.